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ceramme for endelig afregning og sikker- 
hedsstillelse i betalings- og værdipapirafvik- 
lingssystemer i medlemslandene i Den Euro- 
pæiske Union, 

-  en harmonisering af ledelsesreglerne og reg- 
lerne om koncerninterne transaktioner i den 
finansielle lovgivning, 

-  oplysningspligt for aktionærer, der ejer aktier 
optaget til handel på en autoriseret markeds- 
plads, 

-  adgang for institutionelle investorer til at 
handle direkte på en fondsbørs og 

-  direkte adgang for Finanstilsynet til at ind- 
hente oplysninger om det registrerede i en 
værdipapircentral til brug forbehandlingen af 
sager om misbrug af intern viden og kursma- 
nipulation. 

Baggrund: 

Lovforslaget indeholdt regler, der implemen- 
terede Rådets direktiv 98/26 om endelig afreg- 
ning og sikkerhedsstillelse i betalings- og værdi- 
papirafviklingssystemer. Det fremgik af lovfor- 
slagets bemærkninger, at direktivet navnlig tog 
sigte på at skabe en ensartet europæisk retstil- 
stand i situationer, hvor der indledes insolvens- 
procedurer over for en deltager i et betalings- 
eller værdipapirafviklingssystem. 

I forbindelse med udvalgsbehandlingen af lov- 
forslaget stillede EL ændringsforslag om aktio- 
nærers oplysningspligt. Ændringsforslaget inde- 
bar, at alle aktionærer, der direkte eller indirekte 
havde en bestemmende indflydelse på et selskab, 
der var børsnoteret, eller hvis aktier var optaget 
til handel på en autoriseret markedsplads, blev 
pålagt oplysningspligt med hensyn til aktiebesid- 
delsen. 

Et flertal ønskede en række forhold afklaret, 
forinden en sådan bestemmelse blev gennemført, 
og økonomiministeren tilkendegav over for 
udvalget, at hun var indstillet på at foretage disse 
undersøgelser og genoptage drøftelserne, når 
undersøgelsesresultaterne forelå. 

Der henvises i øvrigt til omtalen af L 112. 

Afstemning: 

Lovforslaget vedtaget med 97 stemmer (S, V, 
KF, SF, CD, RV, KRF og FRI) mod 12 (DF og 
(ved en fejlafstemning) EL). 

L 118  
Forslag til lov om ændring af dødsboskattelo- 

ven. (Ophævelse af dobbelt personfradrag for 
efterlevende ægtefælle m.v.). 

Af skatteministeren (Ole Stavad). 
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Lov nr 950 af 20. december 1999. 

Ordførere: (1. beh) Bjarne Laustsen (S), Svend 
Aage Jensby (V), Flemming Hansen (KF), Aage 
Frandsen (SF), Klaus Kjær (DF), Sonja Albrink 
(CD), Morten Helveg Petersen (RV), Frank Aaen 
(EL), Flemming Kofod-Svendsen (KRF) og Kim 
Behnke (FRI). 

Efter 1. beh henvist til Skatteudvalget (SAU). 
Efter 2. beh direkte overgang til 3. beh. 

Resumé: 
Loven indebærer tre ændringer i dødsboskat- 

teloven: 
-  Reglerne om tildeling af dobbelt personfra- 

drag og dobbelt bundfradrag ved beregning af 
mellemskat for den efterlevende ægtefælle i 
dødsåret ophæves. 

-  De beløbsgrænser, der afgør, om et dødsbo er 
fritaget for beskatning, forhøjes. 

-  Bofradraget nedsættes. 

Baggrund: 
Lovforslaget indgik i aftalen om finansloven 

for 2000 mellem regeringen, SF, CD og Enheds- 
listen. 

Afstemning: 
Lovforslaget vedtaget med 60 stemmer (S, SF, 

CD, RV og EL) mod 50 (V, KF, DF, KRF, FRI, 
Yvonne Herløv Andersen (CD) og Frank Dahl- 
gaard (UP)). 

L 119  
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 

ledningsført vand. (Ændring af afgiftsperio- 
den). 

Af skatteministeren (Ole Stavad). 


